

Câmara Municipal de São José do Rio Preto

RELAÇÃO DE COMPRAS

Período: 01/06/2015 a 30/06/2015

Credor:	ALBERT DIGITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS GRÁFICOS LTDA EPP			CNPJ:	07.212.171/0001-23
Empenho	Emissão		Licitação		
13/2015	12/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	500	Unidade	CONVITE PARA SESSÃO SOLENE	0,3226	161,30
			Total do Empenho:		161,30
Credor:	ALBERT DIGITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS GRÁFICOS LTDA EPP			CNPJ:	07.212.171/0001-23
Empenho	Emissão		Licitação		
13/2015	23/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	500	Unidade	CONVITE PARA SESSÃO SOLENE	0,3226	161,30
			Total do Empenho:		161,30
			Total do Credor:		322,60
Credor:	ATIC INFORMÁTICA E CARTUCHOS LTDA ME			CNPJ:	07.994.736/0001-71
Empenho	Emissão		Licitação		
345/2015	12/06/15		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	BATERIA SELADA 12V/7AH	50,00	100,00
			Total do Empenho:		100,00
			Total do Credor:		100,00
Credor:	BRUNO MVIRGINIO MOTOPEÇAS ME			CNPJ:	16.847.711/0001-36
Empenho	Emissão		Licitação		
424/2015	30/06/15		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	ACIONADOR TENSOR CORRENTE DE COMANDO T1150 (CATRACA)	70,00	70,00
2	1	Unidade	BATERIA SELADA 5L TI ES	120,00	120,00
3	1	Unidade	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO TITAN	25,00	25,00
4	1	Unidade	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO TITAN	25,00	25,00
5	1	Unidade	ÓLEO 4T 20/50	16,00	16,00
6	1	Unidade	PNEU TRASEIRO 90/90 X 18 MT 96	95,62	95,62
			Total do Empenho:		351,62
			Total do Credor:		351,62
Credor:	DORIVAL SILVA RIBEIRO ME			CNPJ:	04.831.849/0001-68
Empenho	Emissão		Licitação		
383/2015	10/06/15		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	BOTIJÃO DE GÁS 45 KG	185,00	185,00
			Total do Empenho:		185,00
			Total do Credor:		185,00
Credor:	ELÉTRICA BEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME			CNPJ:	58.246.059/0001-44
Empenho	Emissão		Licitação		
427/2015	26/06/15		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	6	Unidade	LUMINÁRIA ELÍPTICA COM REATOR E LÂMPADA 2X20-BCA-EC	35,50	213,00
			Total do Empenho:		213,00
			Total do Credor:		213,00

Credor:	EMPRESA DE MINERAÇÃO JALES LTDA EPP			CNPJ:	50.574.698/0001-27
Empenho	Emissão		Licitação		
19/2015	10/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	104	Galão	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS	5,95	618,80
2	73	Pacote	ÁGUA MINERAL NATURAL PET 12 X 510 ML	6,15	448,95
			Total do Empenho:		1.067,75
			Total do Credor:		1.067,75
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
17 e 18/2015	08/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	310,397	Litro	ÁLCOOL	1,99	617,69
2	108,719	Litro	GASOLINA COMUM	2,95	320,72
			Total:		938,41
			Desconto:		40,36
			Total do Empenho:		898,05
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
17 e 18/2015	10/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	118,568	Litro	ÁLCOOL	1,99	235,95
2	101,014	Litro	GASOLINA COMUM	2,95	297,99
			Total:		533,94
			Desconto:		15,41
			Total do Empenho:		518,53
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
387 e 388/2015	17/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	308,659	Litro	ÁLCOOL	1,99	614,23
2	67,042	Litro	GASOLINA COMUM	3,23	216,55
			Total:		830,78
			Desconto:		40,13
			Total do Empenho:		790,65
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
387 e 388/2015	25/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	11,831	Litro	GASOLINA COMUM	3,30	39,03
2	45,471	Litro	GASOLINA COMUM	2,95	134,14
3	223,151	Litro	ÁLCOOL	1,99	444,07
			Total:		617,24
			Desconto:		20,85
			Total do Empenho:		596,39
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
387 e 388/2015	30/06/15		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	254,552	Litro	ÁLCOOL	1,999	508,85
2	99,548	Litro	GASOLINA COMUM	3,299	328,41
			Total:		837,26
			Desconto:		73,36
			Total do Empenho:		763,90
			Total do Credor:		3.567,52

Credor:		SARAIVA E SICILIANO S/A			CNPJ: 61.365.284/0131-92	
Empenho	Emissão		Licitação			
338/2015	10/06/15		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	1	Livro	IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA – 8ª ED. 2014	166,40	166,40	
2	1	Livro	COMENTÁRIOS À CONSTITUIÇÃO DO BRASIL – SÉRIE IDP	246,40	246,40	
3	1	Livro	CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA E LEGISLAÇÃO CONSTITUCIONAL – 5ª ED. 2014	334,40	334,40	
4	1	Livro	O CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE NO DIREITO BRASILEIRO – 6ª ED. 2012	110,40	110,40	
5	1	Livro	APLICABILIDADE DAS NORMAS CONSTITUCIONAIS – 8ª ED. 2012	46,40	46,40	
6	1	Livro	CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL POSITIVO – 38ª ED. 2015	134,90	134,90	
7	1	Livro	VADE MECUM DE JURISPRUDÊNCIA STF E STJ – 4.000 DECISÕES CLASSIFICADAS – 6ª ED. 2015	111,20	111,20	
8	1	Livro	VADE MECUM – ADMINISTRATIVO – LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA – 11ª ED. 2015	132,00	132,00	
9	1	Livro	COMENTÁRIOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – 16ª ED. 2014	228,00	228,00	
10	1	Livro	LICITAÇÃO PASSO A PASSO COMENTANDO TODOS ARTIGOS DA LEI Nº 8.666/93 – 7ª ED. 2014	127,20	127,20	
11	1	Livro	MANDADO DE SEGURANÇA E AÇÕES CONTITUCIONAIS – 36ª ED. 2014	136,00	136,00	
12	1	Livro	DIREITOS FUNDAMENTAIS E CONTROLE DE CONTITUCIONALIDADE – 4ª ED. 2012	180,80	180,80	
13	1	Livro	CONTROLE ABSTRATO DE CONSTITUCIONALIDADE ADI, ADC E ADO	149,60	149,60	
14	1	Livro	PARCERIAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – 10ª ED. 2015	103,20	103,20	
15	1	Livro	SUPREMACIA DO INTERESSE PÚBLICO E OUTROS TEMAS RELEVANTES DO DIREITO ADMINISTRATIVO	79,20	79,20	
16	1	Livro	USO PRIVATIVO DE BEM PÚBLICO POR PARTICULAR – 3ª ED. 2014	95,20	95,20	
17	1	Livro	SÚMULA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES – ORGANIZADAS POR ASSUNTO - STF, STJ E TST – 3ª ED. 2015	63,92	63,92	
18	1	Livro	DIREITO MUNICIPAL – 4ª ED. 2014	80,80	80,80	
19	1	Livro	CONSTITUIÇÃO FEDERAL ANOTADA – 11ª ED. 2015	316,80	316,80	
20	1	Livro	DIREITO ADMINISTRATIVO – 28ª ED. 2015	124,90	124,90	
21	1	Livro	COMENTÁRIOS AO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL	368,70	368,70	
22	1	Livro	ESTATUTO DA CIDADE	148,90	148,90	
				Total:	3.485,32	
				Total do Empenho:	3.485,32	
				Total do Credor:	3.485,32	
Credor:		VILLE RIO PRETO COM. DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			CNPJ: 07.866.156/0001-07	
Empenho	Emissão		Licitação			
385/2015	12/06/15		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	1	Unidade	FILTRO DE ÓLEO – MOTRIO	34,67	34,67	
2	4	Unidade	ÓLEO LUBRIFICANTES PARA MOTORES A EXPI	30,34	121,36	
3	1	Unidade	FILTRO COMBUSTÍVEL – MOTRIO	36,07	36,07	
4	1	Unidade	FILTRO DE AR – MOTRIO	88,88	88,88	
5	1	Unidade	FITRO HABITACULO – MOTRIO	28,27	28,27	
6	1	Unidade	ARRUELA DE COBRE	5,09	5,09	
7	1	Unidade	LIMPADOR DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO – STP	75,50	75,50	
8	1	Unidade	COMPLETE FUEL SYSTEM CLEANER – STP	80,00	80,00	
9	1	Unidade	KIT REVISÃO (3 ADITIVOS E 1 LIMPADOR PARABRISA)	35,00	35,00	
				Total do Empenho:	504,84	
				Desconto:	0,50	
				Total do Credor:	504,34	
					TOTAL NO PERÍODO:	9.797,15